焦作市生态环境局沁阳分局

关于 2026 年 1 月 14 日拟作出的建设项目

环境影响评价文件审批决定的公示

根据建设项目环境影响评价文件审批程序的有关规定，经审议，我分局拟对《绵阳涪瑞成节能

科技有限公司沁阳分公司年产 5000 吨隔热保温材料项目环境影响报告表（报批版）》做出批复决定。

为保证此次审批工作的严肃性和公正性，现将该建设项目环境影响报告表的基本情况予以公示。如

有异议，请在公示期内反馈我分局行政事项服务科。公示期自今日起 5 个工作日。

电话：0391-5697203

通讯地址：沁阳市政务服务和大数据管理局（454550）

听证告知：依据《中华人民共和国行政许可法》，自公示起五日内申请人、有重大利益关系的

利害关系人可对以下拟作出的建设项目环境影响评价文件批复决定要求听证。

2026 年 1 月 14 日拟批准的建设项目环境影响报告表

序

号

项目名

称

建设

地点

建设

单位

环评

机构
项目概况 主要环境影响及预防措施

公众参

与情况

1

1

年产

5000 吨

隔热保

温材料

焦作

市沁

阳市

沁阳

经济

技术

开发

区沁

北园

区

绵阳

涪瑞

成节

能科

技有

限公

司沁

阳分

公司

河南

怀丰

环保

科技

有限

公司

该项目位于沁阳经济

技术开发区沁北园区，

项目占地约 6 亩，建筑

面积 1000 平方米，建

设年产 5000 吨隔热保

温材料项目。主要建

设：综合生产车间、仓

库及其配套设施。项目

工艺：硅酸铝纤维棉及

淀粉-制浆-成型-烘干-
加工-成品。主要设备：

搅拌机、成型机、电烘

干箱及配套环保设备。

1.废气：淀粉上料口进行三面围挡围挡顶部设置集气罩与三面围挡密闭连

接，仅留投料口，接着采用引风管将收集的粉尘引入高浓度碎浆机内，且

企业应配备移动式工业吸尘器，并注意日常打扫、清理工作。为进一步降

低无组织废气对环境的影响，评价要求加强环境管理，对设备等做好维护

保养，提升集气效率，确保环保设施稳定运行，并在车间定期洒水降尘，

加强厂区绿化，减小有机废气对周边环境的影响。另外，生产车间内安装

视频监控装置，设置台账记录。

2.废水：生活污水经厂区化粪池处理后由厂区总排口外排至葛洲坝水务（沁

阳）有限公司进一步处理；制浆成型废水经循环水罐（40m3）循环使用，

不外排。

3.噪声：合理布置，选用低噪声设备，采取减振、隔声等降噪措施。

4.固废：一般固废集中收集后，暂存在一般固废仓库，定期交由物资回收

机构处理；废润滑油、废液压油、废油桶，定期交由有资质的单位安全处

置，建立台账记录。生活垃圾交由环卫部门清运。

/